Errores varios deus permittit. et sc̄pm
ra elucideſ. xxvij. q. iii. Ideo.

Errores begardoz. infra. Expsii errores
begardoz octo sunt.

Errans in fide nō est hereticus si corrigi
vult. extra de sum. trini. c. Lūm g.

Error damnat q̄ spūl sanctus nō pcedat
a parre t filio tanq; uno pncipio. e. n. c.
Fideli. libro sexto.

Error facti nō iur⁹ excusat. t ante lit⁹ cō
testationē nō post. extra d. Alessis. c. Ex
parte abbatis.

Error sindici reuocat. Ibidem.

Errorē suum cuiq; licet corrigerē etiam
iudici dū per errorem nō bene sententia
uit. xix. v. q. ix. c. Loci nostri. h. His ita
er ca. lequenti.

Error adiuncti reuocat. extra de censib⁹
et ex. c. Olim. Juncta glo. p. reuocata.

Error nominis viciat rescriptū. extra de
scriptis. c. Significante. c. Radulfus.

Error in tolerabilis est si aliqd sub vi pre
cepti apte cōtineat qđ cōiter vel i suo ge
nere peccatum est: vel q̄no bonū phibet
desen. ex. ca. Venerabilito. h. Potest. li
vij. Excōicatio. g. iii.

Error persone viri iūlīmpediat t dirimat
matrimonij. xix. q. j. per totum.

Error circa personā est quadruplex. scilz
fōrme. id est. virū dīces sit. qualitatis.
sc. verū bonū. pone. scz virū Joban
nes. conditio. scz virū er sit. Duo
vltimū dirimuntur matrimonij. Hambi
non est consensus. Unde iacobz Lyam
non fecit iuges consue. pcedens: scz
sequens copulā. e. Quāuis.

Error conditionis dirimit matrimonij
xxix. q. ii. per totum.

Error pditionis servilis tñ dirimit ma
trimonij. non ramen semper: sed tunc
quando error disparis conditionis in
teruenit ut serui cum libera. vel econ
uerso. nō quando fuerint paris conditio
nis. aliqui tagien volunt q̄ si putat se
quis cū ancilla cōtrahere cū sit libe
ra q̄ non dirimat. quia non decipitur.
ex quo cum meliori contraxit. Blosa. eo
ca. Secunda.

Erubescētia partem habet
remissionis. d. p. di. i. Quem penitet. Augustinus. li
bro de penitentia.

Esau exemplo nō cibis s̄ audiāt
reprobatur. di. xlj. Quisquis.

b 2

Esurienti misericordius pāis tol
bo securus iusticiā negligit. v. q. v. Non
omnis. Aug^o. ad Vincentiū donatistā
Etatibus sex mundus et etiā bo
minis status finitur. et
que sint ille cates mundi. xxxv. q. viii. c.
vnico.

Etas omnis adolescentia pma est ad
malū. xij. q. i. Omnis etas.

Etas discretionis in pueris est. xiiij. an^o
xxij. q. v. Pueri. s. Vinorennis.

Etas. s. Pueri. infra. Vinor.

Etas legitima ad ordinē et obtinendum
beneficiū sine cura est septem. glo. de
rescrīp. c. Si eo tpe. b. Etatem. li. vi.
Etas ad professionē est quintus decimus
annus inchoatus et hoc in masculo. xx.
q. i. Illō autem. Sed in femella est duo
decimus cōsummatus. co. q. ii. Puerilla.
Similiter ad iurandū et rōwendū. xxij.
que. v. Pueri.

Etas illegitima. s. Vinorē.

Etas nubentū in masculo sunt quatuor
decim anni. et in femella duodecim an-
ni. Ad spōsalia ad contrahēndā. s. ni-
nus oī septem anni. et rōra deponē. epi-
be. c. Attestationes. c. Līas. 3. i. sequē.
Etas ad obtinendum decanatum. archi-
diaconatum. et alia ministeria curaz ha-
bentiā anima. ac regimē prochialis ec-
clesie est sic. cōfī. quintus annus. extra
de eccl. Cum in cunctis. e. ti. c. Licet ca-
non. li. vij. Et i glo. e. ti. c. Sic cui. verbi.
Etate. li. vi.

Etas legittima procuratoris Infra. procu-
rator ad negocia.

Etate legitimā nō habentes nullo modo
copulent̄ nisi necessitate yr gente. sc̄ pa-
cis et h̄mōi. extra de despon. imp̄. cap.
Ubi non est.

Etatem malicia suplet in contrahētib
extra. e. c. De illis.

Eta quare de costa facta. e. b. Du-
lier.

Eunuchus in casu necessitat̄
potest. pmouerit. p
motus celebrare. et hoc si ex iusta cā fieri
fecit vel nolens sustinet. secus si ex supsti-
tōe. extra de corpe vi. c. Ex pre. s. et duo
b^o se qn. s. Lastrans.

Euāgelistē de verbis et faciō
domini mīta ob-
misérunt que apostoli verbis et faciō imp-
plicēt. extra de cele. mis. c. Lū marthe

Euāgeliū Jobānis quo
recitat recte ordinē rei geste recitat. q
in Mattheo alio ordine narrant: de-
bent exponi per anticipatōem. de sumā
trini. c. Fidei. s. Nos igū. in clemen-
tia. Euāgeliū predicantes: de euāgeliō vi-
uant. De euāgeliō viuāt etiā qui nibil
pprium habent nec habere cupiunt. j. q.
q. Sacerdos.

Euāgeliū stando in reverētia est audiē
dām. de conse. di. s. Apostolica.

Euāgeliū obtemātia in verbis et fo-
lijs: sed in coēdī medulla et semī. Asitic
s. q. s. Darcion.

Euāgeliū magna pfectio ad legē moysi.
xvi. q. iii. Hec autem. Ex his.

Euāgeliū incipit a mansuetudine. lep-
a terrore. Ut euāgeliū libertas in caro-
te opatur. sed lex in seruili timore. exij.
q. iii. Hec autem.

Eucharistia dicit misterium:
quia aliud cerni-
tur et aliud intelligit. de cose. di. ii. Quid
sit. extra de cele. mis. c. Lū marthe Ec
quia secretā habet virtutē et grām. Sa-
crificium quasi sacrū factū. quia p̄ce my-
stica p̄scratur. p nobis in memoria dñi
ce passionis. Sacramētū vero quia te-
gumento corporalium re. divina virt̄ se-
cretius eiudē operari effectū. s. q. s. M̄
ti secularium. Grego. s. Eucharistie spe-

Eucharistie sacramēto nullū est digni-
de conse. di. ii. Nihil in sacrificijs.

Eucharistia p̄cellit māna. q. ipa dat vis-
tam eternā. et plura. de cose. di. ii. Reue-
ra. Ambrosius. li. de sacramētis.

Eucharistie consecratio nō sit mērito cō-
secrantis: sed verbo creatoris. Iō nibil
minus a malo q̄ a uno consecrat̄ hoc
misterio intra ecclēsiā. s. q. s. Intra ca-
tholica de conse. di. ii. Utz sub figura.
Eucharistia confici virtute benedictōis
probafōne creat̄. cōmutatiua. con-
ceptiua. et alijs plurib. e. c. Reuera. Am-
brosius. li. de sacramētis.

Eucharistie consecratio sit p̄ inuisibilem

sacerdotem inuisibili virtute in pbo suo
eo. Quia corpus.
Eucharistie sunt duo consideranda. scilicet sacramentum. id est. species visibles et res sacramenti. id est. inuisibile corpus Christi. de conse. di. ii. Hoc est. Augustinus li. s. viii. prospere. infra.
Eucharistie sub qualibet parte hostie est totus Christus: etiam ante frangitur et post fractionem exemplo speculi. glosa. eo. dem. c. Cum frangitur. ea. Singuli. Quid sit.
Eucharistie modicam partem sumemus: non minus alio accipit. exemplo manne quo minus colligens non miseras habuit. co. ca. Ubi pars.
Eucharistie sacramentum post consecrationem continet verum corpus Christi et sanguinem: sub speciebus panis et vini. de conse. di. ii. Ante benedictionem. Ambrosius de officiis. Nos autem. Augustinus libro sententiarum. De spero. co. ca. Panis. Ambrosius. Extra.
Eucharistie in sacramento totus Christus est. eo. ca. Ante benedictionem. Ambrosius de officiis. Unde idem libro de sacramentis. In illo inquit sacramento Christi est. quia corpus Christi est. Non ergo corporalis esca est: sed spiritualis. e. c. In illo.
Eucharistie sacramento sub speciebus visibilibus vini et panis continetur verus sanguis et vera caro Christi. Unde Ambrosius libro septimo de sacramentis. Sicut est verus inquit dei filius dominus noster Jesus Christus: non quemadmodum homines per gratiam: sed quasi filius ex substantia. Ita vera Christi caro sicut ipse dicit. Caro mea vere est cibus quam accipimus: et verus enim sanguis potus. de conse. dist. ii. Hoc ut est. Unde una est fidelium universalis ecclesia extra quam nullus omnino salvatur in qua ipse idem sacerdos sacrificium ieiunus Christus cuius corpus et sanguis in sacramento altaris sub speciebus panis et vini veraciter continetur. extra de sum. trini. c. i. circa finem.
Eucharistia licet sub figura panis et vini videatur: tamen nihil aliud est caro Christi et sanguis post consecrationem credenda sunt. li. de sacramentis. de conse. dist. ii.

Omnia.

Eucharistia vestris paucis viis qui de celo descendit. quia ibi Christus continetur. non quia caro de celo descendit: non enim ipsa descendit: sed quia Christus Deus et homo est: et Veritas carni unita. de conse. dist. ii. Sicut est. Ambrosius li. septimo de sacramentis. infra. Eucharistie in sacramento non est alia.

Eucharistie species dicuntur sacramenta quia in eis aliud dicitur. scilicet esse. id est corpus et sanguis et aliud videtur. de conse. dist. ii. Qui manducat. infra. et s. Eu

charistia dicitur.
Eucharistie in sacramento non est alia caro quam nata est de maria. et passa in crucem. et resurrexit a mortuis. id est. viua et divinitati unita. de conse. dist. ii. Omnia. Unde ipse dicitur panis vivus qui de celo descendit. Non enim caro ipsa descendit de celo: sed quia divinitati unita est. co. c. Sicut est. Ambrosius libro. viii de sacramentis. Ille igitur intelligi panis qui manu spiritus sancti formatus in utero virginis est: et igne passionis coccum crucis. e. c. Omnia. Amb.

Eucharistie sacramentum est ictus spirituialis. id est. anima. et non corporalis. quia ibi est verum corpus Christi. de conse. dist. ii. In illo. Ambrosius libro de sacramentis. Et additum ibi. sicut enim dei spirituale est. glosa. id est. spiritum alegre: non quod sit spiritus: sed agile: et nullo temporalium egens. co. c. In illo. Caro enim est sanguis Christi. id est. corpus: duplicitur intelligitur. quia vel spirituialis. de quod. Caro mea vere est cibus. et sanguis. et vel que crucifixus est: et sanguis qui militis laeta effusus est. glosa. id est. secundum qualitatem quam habuit in cruce. Vel secundum qualitatem corporis glorificati. co. c. Duplicitur. Jeronymus.

Eucharistie licet sub duplice specie sit Christus non tam in suis duo: sed unum sacramentum. Et quauis ubiq[ue] offertur: non tam sunt plura corpora: sed unum corpus sicut et unus Christus ubiq[ue]. hic plenus existens. et illuc plenus. Est etiam una hostia. unum sacrificium. quia Christus semel oblatus est. de conse. dist. ii. In Christo semel. siue a multis siue a paucis sumat.

sive ille plus sive min^{or} sumat: equaliter omnes accipiunt unum corpus: unum sanguinem cum illo quod sumpsit deoxygine: et dicit apostolis. eo. ca. Quid sit. ea. Omnia. ca. Singuli.
Eucharistie sacramentum nemo confice reportest nisi a cordos qui rite fuerit ordinatus sibi claves ecclesie extra ordinem summa trini. c. Fomiter. q. Una. distin. xcij Diaconi sunt. Possunt tamen diacones dum necessitas cogit presente episcopo vel presbytero corpus christi aliis erogare. dummodo tamen ab episcopo vel presbytero iussi fuerint. eo. ca. Diaconi. q. Presente. Sed episcopo et presbytero absentib^{us} possunt cogente necessitate etiam non iussi hoc erogare: sed non consecrare. quod maioris ordinis est. sic etiam de baptismo dici potest. e. ca. Diacones. Sanguinem tamen bene ex officio porrigit. e. c. Diaconi sunt.
Eucharistie sacramento nihil aliud offeratur quam quod dominus tradidit. Hoc est. panis et vinum aqua mixtum. de conse. distinctio. ii. q. c. In sacramento.
Eucharistiam spiritualiter de alteria iudicare est innocentiam ad altare petare peccata. si sunt quotidianam. et non sine mortisera omni acceptitur: si interfici accedatis dimittitis. et sic accede securus. panis est. ne. ch. um. vide tamē si dimittis. non. venit. aris deo quem non falsis. de conse. di. ii. Panem. Unde Augustinus. Qui discordat a christo non manducat corpus eius. scilicet. spiritualiter. Et si tante rei sacramentum ad iudicium perditionis sumat. scilicet sacramentaliter quotidie. e. c. Qui discordat.
Eucharistiam indignus sumens nihilominus verum corpus christi sumit. licet sibi oblitus. non quod sacramentum sit res mala. sed quia a malo male accipitur quod bonum est. Nec enim buccella mala fuit que Iude dabatur. de conse. distinctio. ii. Et facta. Nam et Judas verum corpus christi et sanguinem sumpsit. et illi quibus dicit apostolus. Qui manducat et bibit indignum iudicium. e. c. Sic Judas.
Eucharistia duobus constat. scilicet visibili elementorum specie. et inuisibili domini yostri Iesu christi carne. et sacramen-

to et re sacramenti. de conse. dist. ii. Hoc est. Augustinus libro sententiarum Prospere. et infra. Eucharistie in sacramento et sequenti.
Eucharistie materia debita est panis et vinum aqua mixtum. de conse. di. ii. q. c. Unde in sacramento corporis et sanguinis domini nihil amplius offeratur quam quod dominus tradidit. hoc est. panis et vinum aqua mixtum. scilicet vinum de mento. Blosa. arguit. quod dominus vinius populus in vino sanguis intelligitur. Ergo in calice qua vino miscetur christo populus condunatur. Nam si vinius tantum quis offerat: sanguis christi incipit esse sine notis. Si vero aqua sit sola. plebs incipit esse sine christo. Sed et sic celebrans vel aliam materiam insteaditram ostendens sic a celebrazione suscepit usq; ad condignam satisfactionem. eo. c. Lum. sim. Idcirco etiam aqua. ad misseatur. quia vitrumque id est. sanguis et aqua de corpore christi in cruce fluxerunt. e. c. Non oportet. extra de cele. missa. Lum. marthe. c. In quadam. Eucharistia in omni loco continet similitudinem christum. e. ca. In christo. Ambrosius super epistolam ad Hebreos. et causa. Quod sit. Gregorius in omelia.
Eucharistia grece dicitur latine bona gratia. i. q. s. Multa.
Eucharistie forma verborum non est plus nisi. hoc est. corpus meum. h. est sanguis meus. de conse. distinctio. ii. Quia corporis.
Eucharistia dum consecratur celi aperiuntur et omnes angeli amittunt. Ibi enim una sumis vniuers ad vocem sacerdotis. e. ca. Omnia sit sanguis. Gregorius in omelia pascali. Dialogo. libro ultimo. c. finali.
Eucharistie sacramento quod christus dedit discipulis suis. de corpus quod passum est in natura. sed non in forma. De consecratione distinctione. ii. Pria. Augustinus in expositione quarti psalmi.
Eucharistia sub aliæ specie datur ne aborreant. e. ca. Forte. Ambrosius libro officij. c. Panis. Et ut viceatur derisor insidellum. eo. c. Utrum. Et propter si

dei meritum. eod. Quid sit. Gregorius
omelia pascale.

Eucharistie sumptio et fractio significat
passionem christi. eodem. ca. Cum fran-
gleur. Nam in memoriam eius datur. Et
sic nos mouet ac si presentem videamus
christum in cruce. e. ca. Semel christus
Augustinus super psalmo. xc.

Eucharistie tres partes designant trisfor-
mem statum christi corporis. scilicet pe-
regrinationis. sepulture. et resurrectio-
nis. de consecratio. distin. q. Triforum.
Una offertur pro animabus beat. alia
pro animabus in purgatorio. tertia que
in calicem mittitur pro fluentib. pec-
cato. Glosa. Et tertia hodie non seruat
ysq; ad finem missae.

Eucharistiam comiciens vel nimis qua-
lis esse debeat. de consecratio. distin. q. Tie-
morem.

Eucharistiam sumere debent christiani i.
pasa. penthecostes. et narratae domini
ni. eodem. ca. Et si non frequentius. al-
iqui non habeantur pro fidelibus. eo. c.
Secutares. Glosa. nul ob humilitatem
vel delicti conscientiam abstineant. In
pasca tamen omnes adulti tenetur com-
municare. nisi consilio confessoris alijs
ad tempus differrer. Alioquin viuis ab
ecclesia arceatur. et mortuus careat ecce-
clesistica sepultura. extra de penitentia
et remissione. capitu. Omnis viuis se-
rus.

Eucharistiam propter delitorum con-
scientiam. nra. si. tens statutis temporis
bus. si admonitus se ad communionem
non disponat. excommunicatur. de con-
secratione distinctione secunda. Si qui
intrant. Iuxta glosa.

Eucharistia quotidie sumero. nebem?
in remissionē peccati qui quotidianē pec-
camus. eo. Si quocienscūq. Ambro-
sius. eo. cap. Non iste. dicitur. A. si ipse q.
tidie quod quotidie tibi proficit. sic viue
ut quotidie merearis accipere. Ambro-
sius libro de sacramentis. Glosa. id est.
quotidie prepara te abilem ad suscipi-
endum.

Eucharistiam omnibus domi. q. sume-
rehortatur Augustinus. eod. c. Quot-
tidie.

Eucharistia omnibus modis sumit. infra
Handucatur.

Eucharistiam digne sumens christus ho-
norat. Similiter et qui humiliter absti-
net. exemplo zachei et Lenturonis. co-
ca. Quottidie. Augustinus.

Eucharistiam digne sumens acquirit vi-
tam eternam. Unde panis me ego. i.c.
eo. c. Omnia.

Eucharistia digne sumpta. acit remissio
nem peccatorum. Glosa. Venialius vel
etiam mortalium. eodem. capi. Ante be-
nedictionem. Ambro. de offi.

Eucharistiam sumentes vnu corp⁹ chri-
sti efficiuntur. sicut vnum ex multis ra-
cemis. eodem. c. Quia passus. Augusti-
nus.

Eucharistiam non prohibentur sumere
qui sine peccato mortali sunt. eodem. Si
non sunt.

Eucharistie in sacramento tria distingui-
tur. Unum quod est sacramentum trans-
tum. scilicet. visibilis species panis et vi-
ni. Aliud est sacramentum et res. scilicet
verbum corpus christi. quod est res visi-
bilis sacramenti. et est sacramentum corp⁹
et mystici. Tertium est reg tantum. et
est ipsa veritas fidei in copulacione ta-
ctate. extra de celebratione missar. eod.

Dum marthe. q. distingendum. Su-
pra. Eucharistie sunt duo consideran-
ti. Eucharistie due res. scilicet. corpus chri-
sti verum. et mysticum. quod nos sumus.
de consecratione distin. q. Lomitenda
uit. et extra de celebratione nullarum. c.
Cum marthe. q. distingendum.

Eucharistia non debet negari peccatori.
Glosa. occulco. exigenti in publico. De-
bet tamen admoneri exactor. de conse-
cra. di. q. Non prohibeat. Augustinus.

Eucharistia sumeres pacis debet ynitia-
tem servare. eo. Quia passus.

Eucharistia no. pdest indignis. e. Timos-
re. i. q. j. Interrogo. imo obest. de conse-
cratione. q. j. Sancra.

Eucharistiā quāq. p̄f discipul⁹ dñs de-
dit ut vltimo mēorij magis ip̄meret. tñ il-
lud non precepit fieri. vñ ordinarōe illā
aplis reliqt. ideo creditur Paulus or-
dinasse q. ieum sumamus. qui scribit. j.
Corintb. q. j. Letera autem cum venero

disponam.e.c. Liquide. Augustinus³
Januarium.
Eucharistie virtutem ipsam antiqui pa-
tres sumperunt et candem ecclesiam spiritua-
lem manducaverunt. s. Corintb. x. licet
sub alia specie visibili. eadem tamen vir-
ture spirituali. e.c. Inquit aplius.
Eucharistie participatione percipiunt eti-
am parvuli mot baptismati de con. dis. ii.
Quia passus Augustinus sermone d in
fantibus. de conse. dist. ii. Ita dominus
et dist. iii. Nulli dubium. Aug. vbi. s.
Eucharistiam percepturus trivit aut qua-
tuor diebus ab uxore propria abstineat. xxx
iii. q. iiii. Sciatius. de conse. dist. ii. Qm.
nis homo.
Eucharistiam nemo de manu hereticis su-
matis potius sic decedat. xxiiij. q. i. Le-
pit. penitentia sumentes scienter d ma-
nu hereticis. e. Si quis dederit.
Eucharistia sicut nec penitentia deneg-
etur morientibus. extra de pe. et re. c. Qd
in te.
Eucharistia in loco mundo honesto et si-
gnato a sacerdotibus conservatur. et ad
infirmitum velatum cum lumine ante peccatum
et a sacerdote portum manifeste thomatur
sicut ac populus reverenter inclinet. con-
trarium facere sacerdos puniat. Extra
de cele. miss. c. Sane.
Eucharistia et crisma sub seris custodiaf.
alioquin cultus trivit mensibus ab offi-
cio suspendatur. et si per incuriam aliquod
nepharium circa ipsa contingit. grauiter
puniatur. extra de custo. eucha. c. Sta-
tuimus. Si a mure vel huiusmodi co-
medatur quadraginta diebus peniteat.
Qui vero hoc perdiderit et non innene-
rit. triginta diebus peniteat. de con. di-
ii. Qui bene.
Eucharistiam euomes. s. ean. xxvij. In-
fra. Sanguis xpi.
Eucharistie in sacramento natura cedit
miraculo. extra de cele. miss. c. Luz mar-
the. s. Quesiusti.
Eucharistie sacramentum. infra. Sacra-
mentum.
Eucharistiam de manu hereticis accipiens
ignorans prohibitionem ecclie. qn
qz annos peniteat. xxiiij. q. i. Si quis de-
derit. Simili dans puniet. Ibid.

Exactionibus vel tallis es
piscopi non
grauet subditos: s. necessitate manteita
virgente possunt caritative cuz modera-
mine ab eis auxilium postulare. extra d
cens. c. Cum apostolus.

Exactum semel: iterum exigi non debet.
infra. Fides bona.

Exactiones ecclesiis vñ personas ec-
clesiasticas. infra. Exdicari.

Examini quomodo dñc ep-
scopi eligendi. dis.
xxij. per totum.

Examinari quod pnt clici. et quado. et a qui-
bus. pena sine examine. pmotoz. disti.
xxij. per totum.

Exceptionem obijcens non
videtur de in-
sentione aduersari confiteri. de re. in. c.
Exceptionem. li. vi.

Exceptionem peremptoria ligis contestatio-
nem non impedit: nisi sit de se semetini-
ta. de litis sententia. ca. Exceptionem. lie-
bro sexto.

Exceptionem peremptoria nobis facit litis con-
testatam. e.c. Si oblato. li. vi. Spolia-
tionis admittitur. ut infra. Spoliatio-
nis.

Exceptionem excommunicationis maioris
opponens: speciem illius: scilicet utrum
maior sit vel minor. et notem excommuni-
cationis expmat. et eam infra octo dies
probet. alias iudex procedet et ipm condé-
nabit actori in expelis quas infra dictos
octo dies pro hoc habuit. Si vero pos-
stea adhuc illo in inicio durante eadē vel
alia excommunicatione probetur et excipi-
atur: tunc actor excludatur in sequentiis
bus dopec absoluatur. acta same prius
valebant. Hec tamē exceptio ultra du-
as vices non opponat. nisi noua excom-
municatio emergerit. vel de antiqua prom-
pta probatio. suguenerit. Si dō post re-
iudicata exceptio ponit: valet sententia
s. executio impedit. de excepti. c. Pia
consideratione. li. vi.

Exceptionem excoicatois maioris in qlibet p-
re litis opponi p: put. s. d. nō obstante ter-
reno imperio assignato ad pponendū
oēs exceptōes. de excepti. c. Excoicatois
in cle. et s. repellit excoicatu ab agēdo. et
differt litis. c. ti. c. Pia. li. vi.

Exceptio rei indicate p seclarē iudicē vñ
admittit in iudicio ecclesiastico vbi pīcu
lu marum nō inducit. et in foro seculari
similiter admittit exceptio rei indicate
per ecclesiasticū. et ad hoc per censurā ec
clesiasticā cōpellant iudices seculares. s̄z
et alij contra facientes puniant. e.c. Cum
quidā libro sexto.

Exceptio peremptoria potest obiūci etiā
testibus publicatis. extra de dolo et con
cū. c. Finem litibus.

Exceptōem per excogitatā maliciā oppo
nens: damnat in expensis. Ibidē.

Exceptio si iudici datur in scripto suffic.
nec oportet q̄ coraz eo legat. de appella
ca. Appellatio. li. vi. 2 in go. v. Lecta.

Excipere quis pōt. Qui ad agendū ad
mittit et ad excipiēdū multo magis ad
mittendus. de re. iu. c. Qui ad agendū
libro sexto.

Expressi ḡores bega dor octo
sunt. Primus. q̄ tāta p
fectio acquiri potest in plementa q̄ ho
mo de cetero reddit impeccabilis. Secū
do q̄ in illo gradu pfectionis existentez
nō oportet orare vel ieumare. s̄z libe
pot concedere corpori quicqđ appetit. Ter
tius q̄ nō est subiect⁹ obedientie hiunc
vel ecclesie. Quartus q̄ in elevatione s
cramēti nō debet assurgere vel reverenti
am facere. quia h̄ esset ei ipsefectōis. Quin
tus quia homo potest in plementi finalē be
atitudinē pfecte consequi. Sextus q̄ q̄
libet intellectualis natura seip̄a est brā:
nō indigens lumine glorie. Septim⁹ q̄
se exercere in actibus sc̄utum est impes
cti hominis. Octauus q̄ osculū mulies
ris est mortale. sed actus carnal nō ē pec
catum. quia natura ad hoc inclinat: ma
xime cū temptat exēstens. de heret. Ad
nīm. in clemen.

.§.i.

Excommunicatio du
plex est. sc̄ simplex sive minor. q̄ sit a sacramē
tu et ingressu ecclesie. Alia solenēs sive
maior. q̄ p̄petrare anathema d̄z. et sc̄at etiāz
a cōione fidelium. de q̄b̄ habet. iii. q. iiii.
Engeltrudā. r̄c. xi. q. iiii. §. Euicenter.
glosa. e. c. Si inimicus.
Excoicatio minor. i. §. xi. viii.

Excoicatio d̄z extra cōione ecclie sepatio
Et idō p̄ oībus timenda. x. q. iiii. Fribil
eo. c. Lanonica.

Excommunicatio est medicinalis: dūmo
do nō contemnit. ii. q. i. Multe. de sentē
tia excō. c. Cum sit medicinalis. li. vii. xx
iui. q. iiii. Notandum. in fine. Si vō con
temnit: magis ligat contemptu q̄z alias.
Ibidem. Et tunc d̄z damnatio mortis.
xi. q. iiii. Nemo episcoporum.

Excoicatio suspēsio et interdictū indicā
tur paria. de sen. excō. ca. Cum sit. §. Si
quis in glosa. verbi. Obseruari.

Excoicationis forma habet. x. q. iiii. dñt.
Excommunicans nō pmissis monitioni
bus. §. Suspensus ab ingressu.

.§.ii.

Excoimunicationis suspensiōis et interdis
cti sententiā iudex proferat in scriptis.
et causam in scripto exprimat. et exemplar
ipius infra mensē requisitus excoimun
nicato tradat. et super requisitiōe illa h̄c
tere autentice fiant. iudex contrariū fa
cienō suspensus est per mensē ab igrē
su ecclesie et diuinis sententia autem res
latur per superiorem et latore condem
nata excoicato in expensis et interdis
cte cum alia pena condigna. Et si sic sus
pensus domina celebra. tene. irregula
ris per papam abolendum. de sen. excō.
ca. Cum sit medicinali. li. xi.

Excoimunicari vel i possessione. nulli nul
lus debet: nisi premissa trīna citatōe vel
vna peremptoria et presentib⁹ testib⁹ q̄b⁹
possit mōtio huiusmodi probari. Alio
quin etiam si iusta fuerit excoimunica
tio ingressus ecclesie per mensē est in
terdictus excoimicatori si cōtra et
probetur. extra de sen. ex. c. Sacro.

Excoimunicatiō debet trīna ammo
nitio pcedere. v̄ supra. et di. x. q. c. penul
tim. §. Q̄ autem. ii. q. i. Deus omnipo
tent. §. Quādo autem. ii. q. ii. Indigne
xxiiii. q. iiii. De excoimicatois. Et il
luis trīna monitionis fiant competētia
internalia dierum. et ipsi excoimicato
di nominatim monantur: nisi facti ne
cessitas aliud fieri faciat. Et si ex cau
sa vna tantū monito foret fienda: serue
tur predicta: vbi necessitas aliud nō sua
det. de sententia excoimuni. ca. Lome.

stitutioꝝ. li. vi. extra de appella. c. Repre
hensibilis. Et idem intelligit de suspicio
et interdicto. de sen. exco. c. Statutū. li
bro sexto.

Excomunicatio sub 2ditione ferri p. ex
tra de appel. c. Preterea secundo. et extra
de m̄imonia contra interdictū. c. Ex lit
teris. Alio nū s̄nī nō. sed si ferunt tenēt
q. v. Biduū. Ibidem. glosa.
Excomunicatio iub hac forma. excoico
illū vel simili modo ligat maiori excōi
catione. extra de sen. ex. c. Si quem.
§. iii.

Excōicationis vel alia s̄nia nulla est que
ferit in excōicantes excōicariis in casibꝫ q
bus alias excōicatiōem maiorē incurrit
nisi p̄mitat monitio canonica. de sen.
exco. c. Statuum². li. vi. Et est monitio
ipatrina. put supra. §. proximo.
Excōicationis s̄nia nulla est dūmodo p̄
legitimā fuerit appellatiōem lata: vel cō
tipeat exp̄isse intollerabilē errorem. extra
de sen. ex. c. Per mas. e. ti. c. Solet a nō
nullis. c. Venerabilibꝫ. §. pot. li. vi. Er
ror intollerabilē intelligit omne peccatum
sub vi p̄cepti iniūi contentū: vel boni p
hibitū. ut quia nō est adulteratus. q̄a
bonā elemosynā desit. vel ex romibili
causa bonū facere phibe. et. vbi
supra. §. Pōt. Intelligit siā si error hu
ris ibi exp̄m̄eret. et dicēdo. p̄nūcio vale
re excōi. a tem. quia lata est post legiti
mā appellationē. et silia. Non aut̄ intelligi
tur error facti. puta si pro facto q̄s ex
cōicariē q̄d manifestū esset eū nō perpe
trasse. licet iniusta ess̄ s̄nia: teneret tamē
Hec glo. extra. c. c. Per tuas. v. intolle
rabilē. Tertio nulla est in casu. §. proximi
mo. c. Statuum². Quarto si a non suo
iudice ferit. extra de consuetudine. c. Ad
nostrā. extra de p̄ni. c. Cum olim. extra
de pe. et re. c. Omnis. Quinto si ferit a in
dice excōicato. xxiiij. q. s. Audiuit. c. ca.
Ex parte. extra de sen. et re iu. c. Ad pro
bandū. Sexto si ferit a blego. contra
intentionem delegant. vel ad h̄ cōmissio
senō extendit. extra de p̄ben. c. vlt. Se
primo si ferit ab intruso vel suspenso a iu
risdictionē. xij. q. ii. Alienationē. Octa
uo si fertur a violante interdictuz homi
nis. extra de excessi. prela. c. Tato. No

no si fertur contra priuilegiū ipius excō
municati. extra de priuile. c. Luz canel
la. Decimo si fertur p̄ter idebitas pen
sationes extorquendas. extra de excessi
prela. c. Cum ad quorundam. Unde
cimo si feratur a delegato ipetrato p̄ ex
comunicati in casibꝫ nō permisſis. d̄ res
scrip. c. j. li. vi. Duodecimo si ferit in sub
ditos ne vīsiterent. de offi. or. c. Quia ple
riq. li. vi. et infra. Prohibitōes. Hec in
glo. de sen. ex. c. Presenti. v. Laetitia.
bro sexto. Tredecimo si ferit in fraudes
privilegiū. extra de priuile. c. Quanto. Ju
cta glo. verbi. In fraudem.

§. iii.

Excōicatio est iurisdictionis nō ordinis
cura de ele. Transmissum.

Excōicare possunt inferiores p̄lati subdi
tos habentes. tamē sine solennitate illa
que habet. extra de offi. or. c. Cum eccl
esiæ. q. ii. Debent. infra. §. p. viii.

Excōicare possunt abbates. et porci. Ex
tra de mas. et ob. c. Cum in eccl. s. b.

Excōicare possunt sacerdotes. xij. q. iij. ne
mo ep̄orum. xxiiij. q. iii. Nam sacerdotes.